МАГ1ЛЁУСК1 АБЛАСНЫ
В ЫКАНАУЧЫ КАМ1ТЭТ

КАСЦЮКОВ1ЦК1РАЁННЫ
ВЫКАНАУЧЫ КАМ1ТЭТ

МОГИЛЁВ СКИИ ОБЛАСТНОЙ
ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ

КОСТЮКОВИЧСКИЙ РАЙОННЫЙ
ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ

РЕШЕНИЕ

г.Костюковичи

РАШЭННЕ

24 февраля 2021 г. № 5-6

г.Касцюковгчы

О наведении порядка на земле в
2021 году на территории
Костюковичского района

На основании части третьей пункта 4 постановления Совета
Министров Республики Беларусь от 21 мая 2015 г. № 428 «О некоторых
вопросах наведения порядка на земле», Костюковичский районный
исполнительный комитет РЕШИЛ:

1. Утвердить план мероприятий по наведению порядка на земле в 2021
году на территории Костюковичского района (далее -  План мероприятий).

2. Установить:
2Л. задание по закреплению за организациями района территорий

города Костюковичи для благоустройства, озеленения и санитарной
очистки, постоянного поддержания должного санитарного порядка согласно
приложению 1;

2.2. задание по закреплению территорий гражданских кладбищ для
благоустройства, санитарной очистки, постоянного поддержания
санитарного порядка согласно приложению 2;

2.3. задание по закреплению за субъектами малого
предпринимательства территорий города Костюковичи для благоустройства,
озеленения и санитарной очистки, постоянного поддержания должного
санитарного порядка согласно приложению 3.

3. Сельским исполнительным комитетам утвердить аналогичные
планы мероприятий и установить задания по наведению порядка на
территориях сельских населенных пунктов.

4. Для координации работы по выполнению Плана мероприятий
определить организационный комитет в следующем составе:
Моксачев
Вячеслав Николаевич
Потапенко
Николай Иванович

- заместитель председателя райисполкома,
председатель организационного комитета;
- начальник отдела жилищно-коммунального
хозяйства райисполкома, заместитель
председателя организационного комитета;

Ветров - главный врач учреждения здравоохранения
Александр Александрович «Костюковичский районный центр гигиены

и эпидемиологии»; '
Давидович - начальник отдела внутренних дел
Игорь Петрович райисполкома;
Хомченко - исполняющий обязанности начальника отдела
Елена Семёновна по образованию, спорту и туризму райисполкома;
Листратенко - начальник отдела идеологической работы,
Светлана Владимировна культуры и по делам молодежи райисполкома;
Сусько - начальник отдела архитектуры и
Владимир Иванович строительства райисполкома;
Толкачев - начальник районной инспекции природных
Александр Иванович ресурсов и охраны окружающей среды;
Шевандо - начальник отдела землеустройства
Татьяна Васильевна райисполкома. ✓

5. Руководителям предприятий, учреждений, сельскохозяйственных
организаций, председателям сельских исполнительных комитетов принять
действенные меры по выполнению работ, не отраженных в Плане
Мероприятий, связанных с наведением и поддержанием санитарного
порядка на подведомственных территориях.

6. Ход выполнения Плана мероприятий рассматривать в 2021 году
ежеквартально.

7. Отделу идеологической работы, культуры и по делам молодежи
райисполкома обеспечить ежемесячное информирование населения через
средства массовой информации о мерах, принимаемых для наведения
порядка на земле, ответственности за нарушение требований
законодательства Республики Беларусь об охране окружающей среды,
охране и использовании земель, в области санитарно-эпидемиологического
благополучия населения и иного законодательства.

8. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на
заместителя председателя райисполкома по направлению деятельности,
начальника Костюковичской районной инспекции природных ресурсов и
охраны окружающей среды, начальника отдела жилищно-коммунального
хозяйства райисполкома.

2

И.О.Антоненко

С.В .Гомонов

Первый заместитель председателя
районного исполнительного

Управляющий делами районного
исполнительного комитета